
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

1. Inhoud van het voorstel 

Het college stelt voor de zorg voor de bescherming van privacy, intern en extern, 

onderdeel te maken van de algemene interne kwaliteitszorg. De Privacyverordening 

kan daarom worden ingetrokken, waarmee ook de Registratiecommissie wordt 

opgeheven.  

 

2. Aanleiding + fase van besluitvorming 

De Registratiecommissie is ingesteld in 1988 en had tot taak gevraagd en 

ongevraagd te adviseren over de bescherming van de persoonlijke levenssfeer in 

verband met de registratie van persoonsgegevens. De toen geldende Wet 

persoonsregistraties is inmiddels vervangen door de Wet bescherming 

persoonsgegevens. Deze geeft het College bescherming persoonsgegevens een sterk 

toezichthoudende taak, met bijbehorend handhavend apparaat en dwangmiddelen. 

Bovendien is de gemeentelijke organisatie, mede dankzij de adviezen van de 

Registratiecommissie nu in staat de bescherming van privacy te waarborgen. Om 

deze twee redenen stelt het college nu voor de zorg voor de bescherming van de 

privacy onderdeel te maken van de algemene interne kwaliteitszorg, de 

Privacyverordening in te trekken en daarmee de Registratiecommissie op te heffen. 

 

3. Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

In de notitie wordt de voorgeschiedenis geschetst en aangegeven waar de 

organisatie nu staat met de bescherming van de privacy. Vervolgens wordt 

aangegeven hoe via de interne kwaliteitszorg deze bescherming wordt 

gewaarborgd. Tot wordt het standpunt van de Registratiecommissie weergegeven 

en de reactie van het college daarop. 

 

4. Financiële paragraaf 
N.v.t. (Enige financiële gevolg is dat geen presentiegeld meer betaald wordt aan de 

Registratiecommissie). 

 

5. Participatie / communicatie 

Het besluit is openbaar. 

 

132/2006 

6 juni 2006 

CS/bo 

06/307 

 

Intrekken Privacyverordening en opheffen Registratiecommissie 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

132/2006 

132-2 

 

 

 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

In te stemmen met het voorstel de zorg voor bescherming van de privacy onderdeel 

te maken van de algemene interne kwaliteitszorg en de Privacyverordening in te 

trekken. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 



 

 

132/2006 

132-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. in te stemmen  met het voorstel de zorg voor de bescherming van de privacy 

onderdeel te maken van de algemene interne kwaliteitszorg; 

 

2. de Privacyverordening in te trekken; 

 

3. dat dit besluit in werking treedt de dag na publicatie in de Stadskrant. 

 

 

Gedaan in de vergadering van 20 juli 2006. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

 

 


